
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 81 Jueves 4 de abril de 2019 Sec. V-A.  Pág. 18221

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
14

63
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

14637 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Autoridad
Portuaria de Pasaia. Objeto: Estudio de factibilidad de la mejora de la
navegabilidad (Canal Lezo). Expediente: 1199/2018.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Presidencia de la Autoridad Portuaria de Pasaia.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2067002B.
1.3) Dirección: Edificio Trasatlántico - Zona Portuaria, s/n.
1.4) Localidad: Pasaia.
1.5) Provincia: Gipuzkoa.
1.6) Código postal: 20110.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES212.
1.9) Teléfono: 943351844.
1.10) Fax: 943351232.
1.11) Correo electrónico: app@pasaiaport.eus
1.12) Dirección principal: http://www.pasaiaport.eus
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pkbADoIRPmMQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Otras Entidades del Sector Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Infraestructuras.

4. Códigos CPV: 71241000 (Estudio de viabilidad, servicios de asesoramiento,
análisis) y 79412000 (Servicios de consultoría en gestión financiera).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES212.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Estudio  de  factibilidad  de  la  mejora  de  la
navegabilidad  (Canal  Lezo).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Equipo humano (Ponderación: 25%).
9.2) Experiencia  (Ponderación: 10%).
9.3) Precio (Ponderación: 40%).
9.4) Reducción plazos ejecución (Ponderación: 5%).
9.5) Calidad (Ponderación: 2.5%).
9.6) Memoria y Programa de Trabajo (Ponderación: 15%).
9.7) Tecnologia I+D+i (Ponderación: 2.5%).

10. Fecha de adjudicación: 17 de enero de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 2.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 81 Jueves 4 de abril de 2019 Sec. V-A.  Pág. 18222

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
14

63
7

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: UTE formada por INGENIERIA ESPECIALIZADA OBRA CIVIL E
INDUSTRIAL, S.A. + SIPORT XXI, S.L. + INDRA BUSINESS CONSULTING,
S.L.U.

12.3) Dirección: C/ Anabel Segura, 11 – Edificio D.
12.4) Localidad: Alcobendas (Madrid).
12.6) Código postal: 28108.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 235.000,00 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 235.000,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 210.000,00 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2018-343538.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (14 de septiembre de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 1 de abril de 2019.

Pasaia, 1 de abril de 2019.- Presidente de la Autoridad Portuaria de Pasaia,
Félix Garciandía Tellería.

ID: A190017541-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-04-03T18:50:39+0200




